4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 24 de Abril de 2019.
pregao@saude.es.gov.br.
São Mateus-ES, 23 de abril de
2019.

Elizabete Guimarães Barbosa
Pregoeira/HRAS

Protocolo 478942

HOSPITAL
DR. ROBERTO A . SILVARES

AVISO DE LICITAÇÃO

O Hospital Dr. Roberto A.
Silvares torna público de acordo
com as disposições da Lei Federal
n.º 8.666/93, Lei Federal n.º
10.520/02 e Decreto Estadual 2458-
R de 04/02/2012, que realizará
licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, tipo menor preço por
lote através do site www.compras.
es.gov.br, conforme abaixo:

PREGÃO 0035/2019
Processo: 84818476

Objeto: Registro de Preços de
Serviços de Lavanderia Hospitalar
Início de acolhimento das
propostas: às 8 horas do dia
25/04/2019.
Fim de acolhimentos das propostas:
às 15h30min do 07/05/2019.
Abertura das propostas: Às 16
horas do dia 07/05/2019.
Início da disputa: Às 16h30min do
dia 07/05/2019
Informações de segunda a sexta-
feira, de 8 às 16 horas, telefone:
(27) 3767-7514 e/ou e-mail: hras.
pregao@saude.es.gov.br.
São Mateus-ES, 23 de abril de
2019.

Elizabete Guimarães Barbosa
Pregoeira/HRAS

Protocolo 478949

HOSPITAL DRª RITA DE CÁSSIA
RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

O HDRC, torna público de acordo
com a Lei nº 8.666/93, Lei nº
10.520/02 e Decreto 2458-R de
04/02/2010, e suas alterações;
o resultado final do pregão
eletrônicos abaixo relacionado:
PR.Nº 22 Proc.83496947
Obj. Mat. de consumo
1 - Com. Anazus Eireli - Lotes 01 e
02 Vr. Total R$ 4.530,00

B.S.Francisco-ES, 22/04/2019
Silvina M. S. Pimentel

Pregoeira/HDRC
Protocolo 479041

AVISO DE RESULTADO

O Hospital Infantil Nossa Senhora
da Glória, Revogação do Pregão
abaixo listado, tendo como princípio
razão de interesse público, de
acordo com as disposições da Lei
nº. 8.666/93, Lei nº. 10.520/02,
Decretos nº. 1.527-R/05, 2.060-
R/08, 1.790-R/07
PREGÃO ELETRÔNICO
0038-2019
PROC. 85014982
Objeto: Algodão Hidrófilo e outros.
Situação: Revogado

Nélio Almeida dos Santos
Diretor Geral - HINSG
Vitória 24 de abril 2019

Protocolo 478738

Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa

Social   -  SESP -

Polícia Militar   -  PM-ES -

Diretoria de Saúde da PMES
-  HPM

O Diretor de Saúde da PMES,
no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 3º da lei 5951/99,
Decreto nº 7545-E/99 e suas
alterações, e com base no caput
do art. 49, da Lei 8666/93, torna
público ao conhecimento de todos,
a anulação do Pregão Eletrônico
nº 0009/2019.

Em observância ao princípio do
contraditório e ampla defesa,
conforme previsão contida no §3º
do Art. 49 da Lei 8666/93, os
interessados terão prazo máximo
de 05 (cinco) dais úteis, para se
quiserem apresentar recurso contra
a referida decisão. O processo
nº83878734, está disponível
na Comissão de Licitação/DSPM,
situada à Av. Joubert de Barros,
555 - Bento Ferreira - Vitória/ES -
CEP: 29050-72.

Cel QOC PM Douglas Caus
Diretor de Saúde da PMES

Protocolo 478604

Corpo de Bombeiros Militar
-  CBM-ES -

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNREBOM torna público, de
acordo com a Lei Federal 8.666/93
e suas alterações, que fará realizar
a seguinte licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
004/2019 - processo nº
85541460, objetivando aquisição
de armário de aço tipo roupeiro.
Valor máximo da aquisição:
R$ 48.000,00. Início de envio
de propostas: às 08h00min do
dia 25/04/2019.  Fim de envio
de propostas: 13h30min do
dia 09/05/2019.  Data e hora
da abertura / prosseguimento:
09/05/2019 às 14h00min.
Informações através do e-mail
cpl@bombeiros.es.gov.br ou tel.
(27) 3194.3685 de 10h00min as
17h00min.

Vitória 23/04/2019
Gilson Pinheiro Filho - Tenente BM

Pregoeiro do CBMES
Protocolo 478833

Secretaria de Estado da
Educação   -  SEDU -

SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 08/2019

PROCESSO Nº. 83443983/2018
OBJETO: Reforma civil e elétrica
da EE José Cupertino, localizada no
município de Afonso Cláudio, com

fornecimento de mão de obra e
materiais.
ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO
E
PROPOSTAS: Até às 11:00 horas
do dia 09/05/2019.
ABERTURA: 09 de maio de
2019, às 13:30 horas;
VALOR: R$ 308.368,22 (trezentos
e oito mil, trezentos e sessenta e
oito reais e vinte e dois centavos);
LOCAL: SEDU, Av. César Hilal,
1111, sala 304, Santa Lúcia, Vitória
- ES, telefone 3636-7799.
INFORMAÇÕES: O Edital poderá
ser retirado no endereço acima
de posse de mídia digital, pelo
e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.br
ou pelo sítio www.sedu.es.gov.br/
licitacoes.

Vitória/ES, 23 de abril de 2019.

Alexandre Aquino
 de Freitas Cunha

Presidente CPLOSE/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de
Administração e Finanças

Protocolo 478967

Secretaria de Estado dos
Transportes e Obras Públicas

-  SETOP -

Instituto de Obras Públicas
do Estado do Espírito Santo

-  IOPES -

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

 Nº 005/2018
Processo nº 76012212

O IOPES, por meio da CPL torna
público que fará realizar licitação
na modalidade CONCORRÊNCIA
PÚBLICA objetivando contratação
de empresa para execução
de obras complementares do
ESTÁDIO ESTADUAL KLEBER
ANDRADE, localizado no município
de Cariacica-ES.
Regime de Execução: Empreitada
por Preço Unitário.
Valor Máximo: R$ 9.533.941,71
(nove milhões, quinhentos e trinta
e três mil, novecentos e quarenta e
um reais e setenta e um centavos).
Prazo estimado execução
da obra: 450 (quatrocentos e
cinquenta) dias corridos.
Entrega dos envelopes: Até as
14h do dia 27 de maio de 2019
(segunda-feira).
Abertura/julgamento: as 14h do
dia 27 de maio de 2019 (segunda-
feira).
Local: Av. Nossa Senhora dos
Navegantes, 635, 15º andar, Ed.
Corporate Office, Enseada do Suá,
Vitória/ES.
Informações: (27) 3636-
2027/2009 ou no local acima
descrito.
O Edital poderá ser obtido no site
do IOPES www.iopes.es.gov.br ou
retirado no endereço acima, em
dias úteis, no horário de 08h00 as
11h00 e 13h00 as 16h00, mediante
apresentação de DVD-Rom.

Vitória-ES, 23 de abril de 2019.
Fabrício Guimarães do Prado

Presidente da CPL
Protocolo 478914

Secretaria de Estado da
Ciência,  Tecnologia,  Inovação

e Educação Profissional   -
SECTI -

AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da Ciência,
Tecnologia, Inovação e Educação
Profissional - SECTI, torna público
a Dispensa de Licitação, com
base no art. 24, inciso II, da Lei nº
8.666/93:
Processo nº: 83403817 / 2018;
Objeto: Aquisição de Protetor
Solar e Repelente
Lote 02:
Contratada: IDEAL ATACADO
LTDA ME
CNPJ: 28.829.981/0001-01;
Valor total do lote: R$297,00
(duzentos e noventa e sete reais);
Dotação orçamentária: Atividade
nº 10.32.101.19.122.0800.2070;
Natureza da despesa: 3.3.90.30
Fonte: 101
Ratifico os procedimentos adotados
quanto à dispensa de licitação e
autorizo a contratação pretendida.

Vitória, 23 de abril de 2019
CRISTINA ENGEL DE ALVAREZ
Secretária de Estado da Ciência,
Tecnologia, Inovação e Educação

Profissional
Protocolo 478673

AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da Ciência,
Tecnologia, Inovação e Educação
Profissional - SECTI, torna público
a Dispensa de Licitação, com
base no art. 24, da Lei nº 8.666/93.
Processo nº: 83673989 / 2018;
Objeto: Aquisição de aparelhos
telefônicos;
Contratada: SOLUTIONS
INFORMATICA E SUPRIMENTOS
ELETRONICOS EIRELI;
CNPJ: 30.563.249/0001-76;
Valor total: R$749,00 (setecentos
e quarenta e nove reais);
Dotação orçamentária: Atividade
nº 10.32.101.19.571.0017.2419;
Natureza da despesa: 3.3.90.30
Fonte: 101
Ratifico os procedimentos adotados
quanto à dispensa de licitação e
autorizo a contratação pretendida.

Vitória, 23 de abril de 2019.
CRISTINA ENGEL DE ALVAREZ
Secretária de Estado da Ciência,
Tecnologia, Inovação e Educação

Profissional-Secti
Protocolo 478674

AVISO DE ADESÃO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

A Secretaria de Estado da Ciência,
Tecnologia, Inovação e Educação
Profissional-SECTI, torna público
que realizará, com base no Decreto
nº. 1790-R/2007 e alterações e na
Portaria AGE/SEGER nº 01-R/2007,
adesão à Ata de Registro de
Preços nº 004/2018, gerenciada
pela PGE;
Processo SECTI Nº 85423254
Objeto: Aquisição Materiais
de Higiene e Limpeza, com
fornecimento de Dispensers, em

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-04-24T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial